
1 

D.D.G. n. 20  del  09.02.2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO ED AMBIENTE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’URBANISTICA 
 

Fondo di rotazione dell’importo di 1000 migliaia di euro (Missione 8, Programma 2), per 

l’esercizio finanziario 2024, in favore degli enti locali, per concedere ai comuni anticipazioni 

senza interessi sui costi relativi agli interventi di demolizione delle opere abusive e di 

ripristino dello stato dei luoghi. 

IL DIRIGENTE GENERALE  

VISTO il D.D.G. n.17 del 1 febbraio 2024 “Fondo di rotazione dell’importo di 1000 migliaia di 

euro (Missione 8, Programma 2), per l’esercizio finanziario 2024, in favore degli enti locali, per 

concedere ai comuni anticipazioni senza interessi sui costi relativi agli interventi di demolizione 

delle opere abusive e di ripristino dello stato dei luoghi”; 

CONSIDERATO  che il suddetto D.D.G. n.17 del 1 febbraio 2024 riporta erroneamente in 

premessa  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 645/Area 1/SG del 30 novembre 2017 

con il quale l’On.le Salvatore Cordaro è stato nominato Assessore Regionale con preposizione 

all’Assessorato Regionale del Territorio e Ambiente, anziché il D.P.R.S. n.777/Area 1^/S.G. del 15 

Novembre 2022, con il quale la Dott.ssa Elena Pagana è stata nominata Assessore Regionale con la 

preposizione all’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente e pertanto lo stesso va 

modificato in tale parte; 

CONSIDERATO  che il suddetto D.D.G. n.17 del 1 febbraio 2024 riporta erroneamente in 

premessa  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2800 del 19 giugno 2020 con il quale 

all’arch. Calogero Beringheli è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale Urbanistica, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 257 del 14, de�   

giugno 2020, anziché il D.P.Reg. n. 446 del 13 febbraio 2023 con il quale all'Arch. Calogero 

Beringheli, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Urbanistica dell’Assessorato Regionale Territorio e dell’Ambiente, in esecuzione della 

deliberazione della Giunta Regionale n. 95 del 10 febbraio 2023 e pertanto lo stesso va modificato 

in tale parte; 
DECRETA 

Articolo 1 

Sono approvate le modifiche  riportate in premessa. 

Articolo 2 

Rimangono invariate le restanti disposizioni  del  D.D.G. n. 17 del 1 febbraio 2024 ed il relativo 

allegato. 

Articolo 3 

Il presente provvedimento ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale n. 21/2014 sostituito 

dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 verrà pubblicato integralmente nel 

sito web del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato Regionale Territorio e 

Ambiente e sulla G.U.R.S.  

Palermo, 09.02.2024 

Il Dirigente Generale 

Arch. Calogero Beringheli 

 Firmato 


